„13tio: Bibliotecam quoque habeo sat pulchram, et non parvo 
labore conquisitam, quam intendo cum certa fundatione apud 
Patres Franciscanos Kismartony deponere, ut quivis doctorum 
virorum eo profectus, librorum illorum lectione frui possit, ita 
tamen ut inde nullo modo asportentur, quin potius ex illa a 
me fienda fundatione dicta Biblioteca augeatur, et conservetur. 
Quod si hoc propositum meum differretur successor meus id 
effectui mandet, et ipse supremam, habeat super illam inspec-
tionem, et habeat authoritatem Bibliotecarium constituendi, 
et libros ad legendum sub restitutione tamen infallibili, acci-
piendi.
14to: Habeo etiam aliquas raritates, uti dicitur Cabinetum seu 
ChunstCammer, in quo diversae res continentur et imagines 
praetiosae; illud quoquem maneat penes primogenitum, cui ut 
bene invigiletur sane dignum est.”

6) 1694. szeptember 10., Kismarton
Budapest, MNL OL, P 108 Rep. 4. Fasc. G. Nr. 66. 27, 28. p.

„Decimo: Archivum Familiae cum optimum in Arce hac Frak-
no habeat locum, maneat prae manibus eiusdem primogeniti, 
prout et reliqua substantia: similiter et alia mea Mobilia.”

„Decimo tertio: Bibliotecam quoque habeo sat pulchram, et 
non parvo labore conquisitam, quam intendo cum certa fun-

datione apud Patres Franciscanos Kismartonii deponere, ut 
quivis doctorum virorum eo profectus, librorum illorum lec-
tione frui possit, ita tamen, ut exinde nullo modo apportentur, 
quin potius ex illa, a me fienda fundatione dicta Biblioteca 
augeatur, et conservetur. Quodsi hoc propositum meum diffe- 
retur successor meus id effectui mandet, et ipse supremam ha-
beat super illam inspectionem, et habeat authoritatem Biblio-
tecarium constituendi, et libros ad legendum cum restitutione 
tamen infallibili, accipiendi.
Decimo quarto: Habeo etiam aliquas raritates, uti dicitur Ca-
binetum seu ChunstCammer, in quo diversae res continentur 
et imagines preciosae; illud quoquem maneat penes primoge-
nitum, cui ut bene invigiletur sane dignum est.”

7) 1695. március 2., Nagyszombat – 1696. december 8., Kis- 
marton

Budapest, MNL OL, P 108 Rep. 4. Fasc. G. Nr. 67.
Kiad.: Erdélyi Aladár, Régi magyar hitbizományok történe-
te és joga (1542−1852), Budapest, Unio ny., 1912, 198–222.
Magyar nyelvű fordítása: Budapest, MNL OL, P 108. Rep. 4. 
Fasc. G. Nr. 113. 29–30. p.

„Decimo: Archivum Familiae cum optimum in Arce hac Frak-
no habeat locum, maneat prae manibus eiusdem primogeniti, 
prout et reliqua substantia, similiter et alia mea Mobilia.”

„Decimo tertio: Bibliotecam quoque habeo sat pulchram, et 
non parvo labore conquisitam, quam intendo cum certa fun-
datione apud Patres Franciscanos Kismartonii deponere, ut 
quivis doctorum virorum eo profectus, librorum illorum lec-
tione frui possit, ita tamen, ut exinde nullo modo apportentur, 
quin potius ex illa, a me fienda fundatione dicta Biblioteca 
augeatur, et conservetur. Quod si hoc propositum meum dif- 
ferretur successor meus id effectui mandet, et ipse supremam 
habeat super illam inspectionem, et habeat authoritatem Bib- 
liotecarium constituendi, et libros ad legendum cum restitu-
tione tamen infallibili, accipiendi.
Decimo quarto: Habeo etiam aliquas raritates, uti dicitur Ca-
binetum seu Chunst Camer, in quo diversae res continentur et 
imagines pretiosae; illud quoquem maneat penes primogeni-
tum, cui ut bene invigiletur sane dignum est.”